1

证券简称：广晟有色  证券代码：600259  公告编号：临 2024-027

广晟有色金属股份有限公司

关于 2024 年一季度计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

 本年计提资产减值准备计入资产减值损失科目的金额

308,007,125.34元，对一季度归属于上市公司股东的净利润影响

-249,194,802.23元。

一、本次资产减值跌价准备情况概述

为真实反映公司截止2024年3月31日的财务状况及经营成果，按

照企业会计准则规定，公司对存在可能发生减值迹象的资产进行全面

清查和资产减值测试。经测试，公司认为存货存在一定的减值迹象，

基于谨慎性原则，公司对截至2024年3月31日合并报表范围内可能存

在减值迹象的存货计提了减值准备。

二、本次计提资产减值准备情况的依据

根据《企业会计准则》和公司会计政策相关规定，为真实、准确、

客观反映公司2024年一季度的经营成果及截至2024年3月31日的财务

状况，公司对存货进行全面清查和资产减值测试，对期末存货按成本

与可变现净值孰低原则计量。对于已掌握的存货资料和测试证据表明，

存货账面成本高于可变现净值的部分，提取存货跌价准备，计入当期

 2

损益。

三、本次计提资产减值准备的原因

根据企业会计准则按可变现净值与成本孰低法，本期计提存货跌

价准备308,007,125.34元，主要原因：稀土产品市场波动较大，稀土

产品价格出现较大幅度下跌，导致部分存货账面成本高于测算的可变

现净值，需要计提存货跌价准备。

四、本次计提存货跌价准备对公司的影响

本年计提资产减值准备计入资产减值损失科目的金额

308,007,125.34元，对一季度归属于上市公司股东的净利润影响

-249,194,802.23元。

本次计提资产减值的程序遵守并符合企业会计准则和相关政策

法规等相关规定，符合谨慎性原则，符合公司实际情况、依据充分，

计提后能够公允、客观、真实反映公司的财务状况及经营成果，有利

于进一步夯实公司资产，进一步增强企业的抗风险能力，不存在损害

公司和股东利益的行为。

特此公告。

广晟有色金属股份有限公司董事会

二○二四年四月二十九日